[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2025 № 302
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 01.09.2022 № 444

	В соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, постановлениями администрации Куменского района от 30.06.2023 № 325 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского муниципального района Кировской области», от 14.07.2022 № 320 «Об утверждении перечня муниципальных программ», решением Куменской районной Думы от 10.06.2025 № 36/209 "О внесении изменений в решение Куменской районной Думы от 17.12.2024 № 32/183», администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка деятельности социально-ориентированных некоммерческих организаций и развитие активности населения в Куменском районе», утвержденную постановлением администрации Куменского района от 01.09.2022 № 444, изложив объемы ассигнований и ресурсное обеспечение муниципальной программы, подпрограммы в редакции согласно приложениям № 1, 2, 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.

И.о. главы Куменского района					В.В. Логинов

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1

к постановлению администрации
Куменского района
от 07.07.2025 № 302

ПАСПОРТ
муниципальной программы Куменского муниципального района
«Поддержка деятельности социально-ориентированных некоммерческих   организаций и развитие активности населения в Куменском районе»

	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	Объем финансирования – 17010,5 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет - 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 6611,1 тыс.руб.
местный бюджет – 10399,4 тыс. руб.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа «Поддержка деятельности социально-ориентирован-ных некоммерческих организаций и развитие активности населения в Куменском районе»
	Организационный отдел администрации района
	4299,5
	1501,6
	1566,3
	420,0
	420,0
	716,0
	753,0
	723,0

	Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций инвалидов»
	Организационный отдел администрации района
	71,4
	78,8
	100,0
	100,0
	100,0
	93,0
	98,0
	98,0

	Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций социальной направленности, развитие местного самоуправления»
	Организационный отдел администрации района
	4105,1
	1252,6
	1074,3
	135,0
	135,0
	513,0
	545,0
	485,0

	Отдельное
мероприятие
	Районный праздник «Труд, зажигающий звезды»
	Организационный отдел администрации района
	0,7

	132,3
	185,0
	165,0
	110,0
	110,0

	Отдельное
мероприятие
	Мероприятия, посвященные юбилею Куменского района
	Организационный отдел администрации района

	110,0

	Отдельное
мероприятие
	Мероприятия, посвященные годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Организационный отдел администрации района
	27,9

	32,1

	30,0

	Отдельное
мероприятие
	Мероприятия, посвященные годовщинам вывода советских войск из Афганистана и катастрофы на ЧАЭС
	Организационный отдел администрации района

	20,0

	Отдельное
мероприятие
	Мероприятия, посвященные празднованию "Дня семьи, любви и верности"
	Организационный отдел администрации района
	3,0

	Отдельное
мероприятие
	Новогодняя елка главы Куменского района
	Организационный отдел администрации района
	32,4
	24,8

	Отдельное
мероприятие
	Круглый стол главы Куменского района с семьями участников СВО
	Организационный отдел администрации района
	8,2

	Отдельное мероприятие
	Мероприятие, посвященное Дню Героев Отечества
	Организационный отдел администрации района
	34,0

	Отдельное мероприятие
	Награждение родителей участников СВО в рамках Спасской ярмарки
	Организационный отдел администрации района
	6,5

	Отдельное мероприятие
	Награждение родителей участников СВО к Дню России
	Организационный отдел администрации района
	10,3

	Отдельное мероприятие
	Областные летние Сельские игры
	Организационный отдел администрации района

	23,3

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, направленные на развитие местного самоуправления
	Организационный отдел администрации района

	54,1
	87,9

	Отдельное мероприятие
	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку СВО
	Организационный отдел администрации района

	68,0
	81,3

	Отдельное мероприятие
	Мероприятие, посвященное 90-летию района
	Организационный отдел администрации района

	58,4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование   мун. программы, подпрограммы, ведом. программы, отдельного мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Программа
	«Поддержка деятельности социально-ориентированных некоммерческих   организаций и развитие активности населения в Куменском районе»
	всего
	8394,9
	2913,2
	2670,4
	420,0
	420,0
	716,0
	753,0
	723,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	4095,4
	1411,6
	1104,1

	местный бюджет
	4299,5
	1501,6
	1566,3
	420,0
	420,0
	716,0
	753,0
	723,0

	иные внебюджетные источники

	Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций инвалидов»
	всего
	71,4
	78,8
	100,0
	100,0
	100,0
	93,0
	98,0
	98,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	71,4
	78,8
	100,0
	100,0
	100,0
	93,0
	98,0
	98,0

	иные внебюджетные источники

	Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций социальной направленности, развитие местного самоуправления»
	всего
	8749,0
	2913,2
	2178,4
	135,0
	135,0
	513,0
	545,0
	485,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	4095,4
	1411,6
	1104,1

	местный бюджет
	4105,1
	1252,6
	1074,3
	100,0
	100,0
	513,0
	545,0
	485,0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Районный праздник «Труд, зажигающий звезды»
	всего
	0,7

	132,3
	185,0
	165,0
	110,0
	110,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,7

	132,3
	185,0
	165,0
	110,0
	110,0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, посвященные годовщинам вывода советских войск из Афганистана и катастрофы на ЧАЭС
	всего

	20,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	20,0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, посвященные юбилею Куменского района
	всего

	110,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	110,0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, посвященные годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	всего
	27,9

	32,1

	30,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	27,9

	32,1

	30,0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, посвященные празднованию "Дня семьи, любви и верности"

	всего
	3,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	3,0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Новогодняя елка главы Куменского района
	всего
	32,4
	24,8

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	32,4
	24,8

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Круглый стол главы Куменского района с семьями участников СВО
	всего
	8,2

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	8,2

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятие, посвященное Дню Героев Отечества
	всего
	34,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	34,0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Награждение родителей участников СВО в рамках Спасской ярмарки
	всего
	6,5

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6,5

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Награждение родителей участников СВО к Дню России
	всего
	10,3

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	10,3

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Областные летние Сельские игры
	всего

	23,3

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	23,3

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, направленные на развитие местного самоуправления
	всего

	54,1
	87,9

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	54,1
	87,9

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку СВО
	всего

	68,0
	81,3

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	68,0
	81,3

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	Мероприятие, посвященное 90-летию района
	всего

	58,4

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	58,4

	иные внебюджетные источники

_________________

Приложение № 2

к постановлению администрации
Куменского района
от 07.07.2025  №  302

ПАСПОРТ
подпрограммы «Поддержка деятельности общественных организаций
 инвалидов»

	Объемы ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования – 701,9 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет
2023 г. -  71,4 тыс.руб.,         2027 г. – 100,0 тыс.руб.
2024 г. -  78,8 тыс.руб.          2028 г. – 93,0 тыс.руб.
2025 г. – 100,0 тыс.руб.        2029 г. - 98,0 тыс.руб.
2026 г. -  100,0 тыс.руб.        2030 г. – 98,0 тыс.руб.

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций инвалидов»
	всего
	71,4
	78,8
	100,0
	100,0
	100,0
	93,0
	98,0
	98,0

	Организационный отдел администрации района
	71,4
	78,8
	100,0
	100,0
	100,0
	93,0
	98,0
	98,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Источники    финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

Подпрограмма
	«Поддержка деятельности общественных организаций инвалидов»
	всего
	71,4
	78,8
	100,0
	100,0
	100,0
	93,0
	98,0
	98,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	71,4
	78,8
	100,0
	100,0
	100,0
	93,0
	98,0
	98,0

	иные внебюджетные источники

Приложение № 3

к постановлению администрации
Куменского района
от 07.07.2025 №  302

ПАСПОРТ
подпрограммы «Поддержка деятельности общественных организаций
социальной направленности, развитие местного самоуправления»

	Объемы ассигнований подпрограммы
	объем финансирования –   14042 тыс. рублей, в том числе:
2023 г. -  местный бюджет – 4105,1 тыс. рублей
2024 г. - местный бюджет – 1252,6 тыс. рублей
2025 г. - местный бюджет – 1074,3 тыс. рублей
2026 г. - местный бюджет – 100,0 тыс. рублей
2027 г. - местный бюджет – 100,0 тыс. рублей
2028 г. - местный бюджет – 623,0 тыс. рублей
2029 г. - местный бюджет – 655,0 тыс. рублей
2030 г. - местный бюджет – 625,0 тыс. рублей

2023 г. – областной бюджет – 4095,4 тыс.рублей
2024 г. – областной бюджет – 1411,6 тыс.рублей

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный
заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Подпрограмма
	Поддержка деятельности общественных организаций, ТОС и                           развитие местного самоуправления
	всего
	4105,1
	1252,6
	1074,3
	100,0
	100,0
	623,0
	655,0
	625,0

	организационный отдел администрации района
	4105,1
	1252,6
	1074,3
	100,0
	100,0
	623,0
	655,0
	625,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы,
отдельного мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Подпрограмма
	Поддержка деятельности общественных организаций, ТОС и                           развитие местного самоуправления
	всего
	8200,5
	2664,2
	1074,3
	100,0
	100,0
	623,0
	655,0
	625,0

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	4095,4
	1411,6

	местный бюджет
	4105,1
	1252,6
	1074,3
	100,0
	100,0
	623,0
	655,0
	625,0

	иные внебюджетные источники

___________
image1.wmf